关于开展2020年传统医学师承出师考核

工作的通知
辽卫办发〔2020〕95号
各市卫生健康委、沈抚示范区社会管理局、省卫生健康服务中心、辽宁中医药大学：
　　按照《传统医学师承和确有专长人员医师资格考核考试办法》（原卫生部第52号令）、国家中医药管理局《关于进一步贯彻落实<传统医学师承和确有专长人员医师资格考核考试办法>的通知》（国中医药医政发〔2013〕28号）和《关于印发辽宁省传统医学出师考核和确有专长考核实施办法的通知》（辽卫函字〔2008〕26号）要求，定于2020年10月开始组织传统医学师承出师考核工作。现将有关事项通知如下：
     一、报名条件
    （一）按照原卫生部第52号令要求，已签订《传统医学师承关系合同书》，并经县级以上公证机关公证；
　  （二）师承关系已由省卫生健康委备案，并自公证之日起至2020年11月30日止跟师学习已满3年。
　　 二、申请参加考核需提交的材料
　　（一）《传统医学师承出师考核申请表》（附件1）；
　　（二）2020年辽宁省传统医学师承出师考核考生承诺书（附件2）；
　　（三）一寸免冠正面半身照片3张；
　　（四）申请人身份证复印件；
　　（五）综述材料，包括：3年跟师学习记录（含学习笔记、跟师笔记）、师承学习经历述评、指导老师评语；
　　2017年及之前备案的考生还需提供
　　（六）学历或学力证明；
　　（七）指导老师医师资格证书、医师执业证书、专业技术职务任职资格证书，或者核准其执业的卫生健康行政部门、中医药管理部门出具的从事中医、民族医临床工作15年以上证明；
　　（八）经公证的师承关系合同。
　　（已参加2019年师承出师考核但未合格人员，报名时需提交的材料：《传统医学师承出师考核申请表》（附件1）、2019年准考证）
　　三、报名、考试时间及工作要求
　　（一）申请参加出师考核的师承人员，按时限提交上述材料，经核准其指导老师执业的卫生健康行政部门审核同意，并经所在市级卫生健康行政部门初审合格后报送省卫生健康委审定。
　 （二）报名时间：2020年10月28日—11月6日。各地经上述程序，于11月9日前，以市为单位将初审通过的考生申报材料报送至辽宁省卫生健康服务中心；
　　材料报送要求每名考生每人一个档案袋，含：
　　1、附件1原件
　　2、附件2原件
　　3、一寸免冠正面半身照片3张；
　　4、申请人身份证复印件（县、市审核原件后在复印件盖章）；
　　5、综述材料原件；
　　2017年及之前备案的考生还需提供：
　　6、学历或学力证明复印件（县、市审核原件后在复印件盖章）；
　　7、指导老师医师资格证书、医师执业证书、专业技术职务任职资格证书，或者核准其执业的卫生健康行政部门、中医药管理部门出具的从事中医、民族医临床工作15年以上证明等复印件（县、市审核原件后在复印件盖章）；
　　（已参加2019年师承出师考核但未合格人员，报名时需提交的材料：《传统医学师承出师考核申请表》原件（附件1）、2019年准考证原件）
　　（三）考核包括实践技能考核和医学综合笔试两部分，考核拟定于11月在沈阳举行，具体时间和地点见准考证。
　 　四、考核内容及分值
　　（一）临床实践技能考核100分，考核时间共30分钟，其中中医基本操作40分，时间10分钟；中医临床答辩60分，时间20分钟；
　　（二）综合笔试300分，考核时间共300分钟，其中中医基础知识150分，时间150分钟；中医临床专业知识150分，时间150分钟。
　　 五、考核合格标准
　　（一）临床实践技能考核满分100分，达到60分为合格；临床实践技能考核合格者方可参加综合笔试考核；
　　（二）综合笔试满分300分，达到180分为合格。
　　 六、其他相关事项
　　（一）各市、各有关单位要认真做好考务各环节工作，对申请人员的资质进行严格审查，确保考试工作的顺利开展。
　　（二）各市、县（区）要通过多种途径加强宣传，确保符合报名条件的考生知晓考试信息。
　　（三）申请人要严格按照考核要求提交材料，确保材料真实可靠，并填写《2020年辽宁省传统医学师承出师考核考生承诺书》；
　　联系人：
　　辽宁省卫生健康服务中心      董经纬
　　电 话：024-81006146
　　地 址：沈阳市和平区砂阳路266号医学考试办公室
　　辽宁省卫生健康委中医医疗服务处   谷晓明
　　电 话：024-23391182

　　　　                     辽宁省卫生健康委办公室
　　                              2020年10月25日